
 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.10.2023                                                                                     № 1906 

г.  Кореновск 

       

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие коррупции на территории муниципального 

образования Кореновский район  на 2024-2028 годы» 

 

В целях осуществления комплекса профилактических мероприятий, 

направленных на противодействие коррупции, обеспечение защиты прав и 

законных интересов жителей муниципального образования Кореновский  район, 

во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указа Президента РФ от 16 августа 2021 года №478 

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О 

противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановления 

администрации муниципального образования Кореновский от 01 августа 2014 

года № 1249 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формировании, реализации и оценке эффективновсти реализации 

муниципальных программ муниципального образования Кореновский район» (с 

изменениями от 25 июня 2015 года № 1067), администрация муниципального 

образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции 

на территории муниципального образования Кореновский район»  на 2024-2028 

годы» (прилагается). 

2. Финансовому управлению администрации муниципального 

образования Кореновский район (Черненко) расходы на реализацию 

мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции на 

территории муниципального образования  Кореновский район»  на 2024-2028 

годы» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы. 



 

3. Управлению службы протокола и информационной политики 

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) 

обеспечить размещение  настоящего  постановления на официальном сайте 

администрации муниципального образования  Кореновский  район в информа-

ционно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Кореновский район                     

И.А. Максименко. 

 5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                 постановлением администрации 

                                                                              муниципального образования 

                                                                                Кореновский район 

                                                                                от 30.10.2023 № 1906 

 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы муниципального образования 

Кореновский район 

«Противодействие коррупции на территории муниципального 

образования  Кореновский район на 2024-2028 годы» 

 
 

Координатор муниципальной 

программы 
 

Правовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

Координаторы подпрограмм 

муниципальной программы 

 

Подпрограммы не предусмотрены 

Участники муниципальной 

программы 
 

Правовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

Подпрограммы 

муниципальной программы 
 

Подпрограммы не предусмотрены 

Цели муниципальной 

программы 

 

- совершенствование системы противодействия 

коррупции, правовых основ и 

организационных механизмов предотвращения 

и выявления конфликта интересов в отношении 

лиц, замещающих должности муниципальной 

службы, по которым установлена обязанность 

принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов; 

- снижение коррупциогенности в нормативно - 

правовых актах муниципального образования 

Кореновский район; 

- повышение эффективности информационно-

пропагандистских и просветительских мер, 

направленных на  антикоррупционное 

просвещение муниципальных служащих, а 



 

также создание в обществе атмосферы 

нетерпимости к коррупционным проявлениям 

Задачи муниципальной 

программы 

 

- повышение эффективности противодействия 

коррупции в муниципальном образовании 

Кореновский район путем: активизации 

деятельности по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений; создания 

внутриведомственных антикоррупционных 

механизмов, включая совершенствование 

кадровой политики и работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 

муниципального образования Кореновский 

район и урегулированию конфликтов 

интересов;  организации работы по 

профилактике и выявлению личной 

заинтересованности муниципальных 

служащих администрации муниципального 

образования Кореновский район при 

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд; 

- нормативно - правовое обеспечение 

антикоррупционной политики путем 

внедрения практики проверки муниципальных 

правовых актов и проектов муниципальных 

правовых актов на коррупциогенность; 

- создание системы просвещения 

муниципальных служащих по вопросам 

противодействия коррупции; 

- формирование нетерпимого отношения 

общества к проявлениям коррупции и 

осуществление антикоррупционной 

пропаганды 

 

Перечень целевых показателей 

муниципальной 

программы 
 

- число выявленных коррупционных 

правонарушений; 

- доля нормативно-правовых актов и их 

проектов, прошедших антикоррупционную 

экспертизу; 

- участие в обучающих семинарах; 

- изготовление печатной продукции 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2024-2028 год 



 

Общий объем финансирования - 

15,2 тысяч рублей 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы 
 

Средства бюджета муниципального 

образования Кореновский район 

2024 год - 9,3 тысяч рублей; 

2025 год — 2,0 тысяч рублей; 

2026 год-1,3 тысяч рублей; 

2027 год — 1,3 тысяч рублей; 

2028 год - 1,3 тысяч рублей. 

 

Контроль за выполнением 

муниципальной программы 

 

Администрация муниципального образования 

Кореновский район 

 

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 

соответствующей сферы реализации муниципальной программы 

 

Коррупция представляет собой серьёзную угрозу функционированию 

власти на основе права и закона, подрывает доверие населения к органам 

местного самоуправления, существенно замедляет экономическое развитие 

общества. 

 Имеющиеся сведения о фактах коррупции позволяют сделать вывод о 

необходимости целенаправленных, скоординированных усилий органов 

местного самоуправления, институтов гражданского общества и населения по 

противодействию коррупции на территории муниципального образования 

Кореновский район. Необходимо расширить спектр профилактических 

мероприятий, направленных на формирование у населения, особенно рабочей и 

учащейся молодежи, неприятия коррупционных проявлений в обществе. 

Важным элементом системы противодействия коррупции является 

осуществление антикоррупционной пропаганды на рабочем месте. Широкий 

круг должностных лиц отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования Кореновский район будут вовлечены в совместные 

антикоррупционные мероприятия. Для организации антикоррупционной 

деятельности ежегодно администрацией муниципального образования 

Кореновский район утверждается план мероприятий по противодействию 

коррупции.   

Основными направлениями государственной политики в сфере 

противодействия коррупции, в рамках реализации Национального плана по 

противодействию коррупции, являются: 

 1. Модернизация антикоррупционного законодательства, 

совершенствование механизма экспертизы нормативных правовых актов 

Российской Федерации с целью предотвращения коррупционных рисков; 



 

 2. Противодействие коррупции в экономической и социальной сферах. 

Осуществление комплекса мер, направленных на улучшение государственного 

управления в социально-экономической сфере; 

 3. Реализация системы мер, направленных на совершенствование системы 

и структуры, а также функционирования органов исполнительной власти и 

государственных органов, оптимизацию и конкретизацию их полномочий; 

 4. Стимулирование правового просвещения и антикоррупционного 

поведения граждан. 

Программа представляет собой целенаправленную систему 

антикоррупционных мероприятий, направленных на профилактику 

коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих 

администрации муниципального образования Кореновский район. 

 Система мер по противодействию коррупции включает комплекс 

мероприятий, обеспечивающих согласованное применение правовых, 

организационных, профилактических и иных мер, направленных на выявление, 

предупреждение и пресечение коррупции, введение ответственности за 

совершение коррупционных правонарушений. 

 Реализация Программы будет способствовать  совершенствованию 

системы противодействия коррупции в муниципальном образовании 

Кореновский район, повышению эффективности деятельности муниципальных 

служащих на рабочих местах по исполнению обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», а также на создание системы противодействия коррупции в целом. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, конкретные сроки и этапы 

реализации муниципальной программы 

 

2.1. Основными целями Программы является: 

 - совершенствование системы противодействия коррупции, правовых 

основ и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта 

интересов в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов; 

- снижение коррупциогенности в нормативно - правовых актах муниципального 

образования Кореновский район; 

- повышение эффективности информационно-пропагандистских и 

просветительских мер, направленных на  антикоррупционное просвещение 

муниципальных служащих, а также создание в обществе атмосферы 

нетерпимости к коррупционным проявлениям 

естве атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям. 

 2.2. Достижение основных целей Программы обеспечивается за счет 

решения следующих основных задач: 

 - повышение эффективности противодействия коррупции в 

муниципальном образовании Кореновский район путем: активизации 



 

деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

создания внутриведомственных антикоррупционных механизмов, включая 

совершенствование кадровой политики и работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального образования Кореновский район и урегулированию 

конфликтов интересов;  организации работы по профилактике и выявлению 

личной заинтересованности муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Кореновский район при осуществлении закупок, 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; 

 - нормативно - правовое обеспечение антикоррупционной политики путем 

внедрения практики проверки муниципальных правовых актов и проектов 

муниципальных правовых актов на коррупциогенность; 

 - создание системы просвещения муниципальных служащих по вопросам 

противодействия коррупции; 

 - формирование нетерпимого отношения общества к проявлениям 

коррупции и осуществление антикоррупционной пропаганды 

2.3  Сроки реализации муниципальной программы: I-IV квартал 2024 года,               

I-IV квартал 2025 года, I-IV квартал 2026 года, I-IV квартал 2027 года, I-IV 

квартал 2028 года. 

 2.4. Целевые показатели муниципальной программы связаны с целевыми 

показателями, характеризующими достижение целей и решение задач 

муниципальной программы. 

 Плановые значения целевых показателей приведены в Приложение №1. 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм 

 Наличие в Программе подпрограмм не предусмотрено. 
 

 4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится 

в табличной форме в соответствии с Приложением №2. 
 

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Объем 

финансирован
ия  

мероприятий 

 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Объем 

финансирования, 

всего (тыс.руб.) 

В том числе по годам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

 Объем 

финансирован

ия  

мероприятий

Программы 

Всего 15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный 

бюджет 
15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Методика оценки эффективности реализации Программы 
 



 

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно, в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Кореновский район от 01 августа 2014 года  №1249  «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке 

эффективновсти реализации муниципальных программ муниципального 

образования Кореновский район» (далее-Порядок). 

 

7. Механизм реализации Программы и контроль за ее выполнением 

 

 Текущее управление ходом реализации Программы и контроль за ее 

выполнением осуществляет правовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский район, которое: 

 - обеспечивает разработку и реализацию Программы; 

 - организует работу по достижению целевых показателей Программы; 

 - представляет в управление экономики администрации муниципального 

образования Кореновский район отчетность о реализации Программы, а также 

информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации 

Программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации 

Программы. 

Исполнителем мероприятий Программы является правовое управление 

администрации муниципального образования Кореновский район, которое: 

 ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представляет в управление экономики и финансовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский район отчет об объемах  и 

источниках финансирования Программы в разрезе мероприятий, согласно 

Приложению №7 Порядка; 

 в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляет в 

управление экономики доклад о ходе реализации муниципальной программы на 

бумажных и электронных носителях. 

Правовое управление администрации муниципального образования 

Кореновский район представляет в управление экономики администрации 

муниципального образования Кореновский район сводную информацию о 

реализации программных мероприятий в установленные сроки. 

 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                  А.П. Манько 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к паспорту муниципальной программы 

муниципального образования Кореновский 

район «Противодействие коррупции на 

территории муниципального образования 

Кореновский район  на 2024-2028 годы» 

 

 

 
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной программы  
 

№  

п/п 

Наименование целевого показателя  Ед. изм. Статус 

1 

Значение показателей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район  

«Противодействие коррупции на территории муниципального образования Кореновский район» 
 на 2024-2028 годы 

1 Цель: совершенствование системы противодействия коррупции, правовых основ и организационных механизмов предотвращения и 

выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы, по которым установлена 

обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

1.2 Задача: повышение эффективности противодействия коррупции в муниципальном образовании Кореновский район путем: активизации 

деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений; создания внутриведомственных антикоррупционных 

механизмов, включая совершенствование кадровой политики и работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих муниципального образования Кореновский район и урегулированию конфликтов интересов;  организации 

работы по профилактике и выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих администрации муниципального 

образования Кореновский район при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 



 

1.2.1 Целевой показатель: 

Число выявленных коррупционных 

правонарушений 

 

ед. 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2. Цель: снижение коррупциогенности в нормативно - правовых актах муниципального образования Кореновский район 

2.1 Задача: нормативно - правовое обеспечение антикоррупционной политики путем внедрения практики проверки муниципальных 

правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность 

2.1.1 Целевой показатель: 
Доля нормативно-правовых актов и их 

проектов, прошедших антикоррупционную 

экспертизу 

 

процент 

(%) 

 

3 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

3 Цель: повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на  антикоррупционное 

просвещение муниципальных служащих, а также создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям 

3.1 Задача 1: создание системы просвещения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции 

3.1.1 Целевой показатель: 
Участие в обучающих семинарах  

 

ед. 

 

3 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

3.2 Задача 2: формирование нетерпимого отношения общества к проявлениям коррупции и осуществление антикоррупционной 

пропаганды  

3.2.1 Целевой показатель: 
Изготовление печатной продукции по 

профилактике коррупции на 

муниципальной службе:  

- настенные производственные 

перекидные календари 290*840, 4+4, 

бумага меловая);  

- буклеты фА4, бумага меловая, 4+4; 

-  буклеты фА4, бумага меловая, 4+4; 

-  буклеты фА4, бумага меловая, 4+4; 

-  буклеты фА4, бумага меловая, 4+4 

 

 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

0 

0 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

30 

0 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

20 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

0 

20 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

20 



 

 Методика расчета значений целевых показателей: 

 показатель 1 — считается количество выявленных коррупционных правонарушений; 
 показатель 2 — считается количество нормативно-правовых актов и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу, по 

отношению к общему количеству поступивших  на экспертизу нормативно-правовых актов и их проектов; 
 показатель 3 — считается количество изготовленной печатной продукции по профилактике коррупции на муниципальной службе; 
 показатель 4 — считается ежеквартальное участие в обучающих семинарах. 
 
 

Заместитель главы 

муниципального образования  

Кореновский район                                                                                                                                                        А.П. Манько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к паспорту муниципальной программы муниципального 

образования Кореновский район «Противодействие 

коррупции на территории муниципального образования 

Кореновский район  на 2024-2028 годы» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 муниципального образования Кореновский район  
«Противодействие коррупции на территории муниципального образования  

Кореновский район  на 2024-2028 годы» 
 

№ 

п/п 
Наименования 

мероприятий 
Ст

а 
ту

с 
1 

Источники 

финансиро

вания 

Объе

м 

фина

нсиро

вания

, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

 В том числе по годам Срок реализации 

мероприятий 
Непосредственный 

результат реализации 

мероприятий 
 

Муниципальный  

заказчик 

мероприятия, 

ответственный за 

выполнение 

мероприятий и  

получатель субсидий 

(субвенция, иных 

межбюджетных 

трансфертов) 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Цель совершенствование системы противодействия коррупции, правовых основ и организационных механизмов 

предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

 1.1 Задача повышение эффективности противодействия коррупции в муниципальном образовании Кореновский район путем: 

активизации деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений; создания внутриведомственных 

антикоррупционных механизмов, включая совершенствование кадровой политики и работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Кореновский район и 



 

урегулированию конфликтов интересов;  организации работы по профилактике и выявлению личной 

заинтересованности муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский район при 

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

1.1.1 Организация 

работы по 

рассмотрению 

уведомлений 

муниципальны

х служащих о 

факте 

обращения в 

целях 

склонения к 

совершению 

коррупционных 

правонарушени

й 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

2028 года 

Число выявленных 
коррупционных 

правонарушений 

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Контроль за 

соблюдением 

лицами, 

замещающими 

должности 

муниципальной 

службы, 

требований 

законодательст

ва Российской 

Федерации о 

противодействи

и коррупции, 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

Число выявленных 
коррупционных 

правонарушений 

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

касающихся 

предотвращени

я и 

урегулирования 

конфликта 

интересов, в 

том числе за 

привлечением 

таких лиц к 

ответственност

и в случае их 

несоблюдения 

2028 года 

1.1.3 Осуществление 

абсолютного 

анализа 

профилей всех 

муниципальны

х служащих, 

участвующих в 

закупочной 

деятельности, а 

также всех 

участников 

закупки 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

2028 года 

Число выявленных 

коррупционных 

правонарушений 

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Цель снижение коррупциогенности в нормативно - правовых актах муниципального образования Кореновский район 

2.1 Задача нормативно - правовое обеспечение антикоррупционной политики путем внедрения практики проверки 

муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность 



 

2.1.1 Проведение в 

установленном 

порядке 

антикоррупцио

нной 

экспертизы 

проектов 

муниципальны

х нормативных 

правовых актов 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

2028 года 

Доля нормативно-

правовых актов и их 

проектов, 

прошедших 

антикоррупционную 

экспертизу 

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Проведение в 

установленном 

порядке 

мониторинга 

правоприменен

ия 

муниципальны

х нормативных 

правовых актов 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

2028 года 

Доля нормативно-

правовых актов и их 

проектов, 

прошедших 

антикоррупционную 

экспертизу 

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджетам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Цель повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на  

антикоррупционное просвещение муниципальных служащих, а также создание в обществе атмосферы нетерпимости к 

коррупционным проявлениям 



 

3.1 Задача создание системы просвещения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции; 
формирование нетерпимого отношения общества к проявлениям коррупции и осуществление антикоррупционной 
пропаганды  

3.1.1 Изготовление 

печатной 

продукции 

(календарей, 

буклетов)  по 

профилактике 

коррупции на 

муниципальной 

службе  

3 Всего 15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3 II-IV квартал  

2024 года 

 

II-IV квартал  

2025 года 

 

II-IV квартал  

2026 года 

 

II-IV квартал  

2027 года 

 

II-IV квартал  

2028 года 

Изготовление 

печатной продукции  

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджетам 
15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2

. 

Организация 

проведения 

мероприятий 

антикоррупцио

нной 

направленности 

(пресс-

конференции, 

семинары, 

встречи 

3 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I-IV квартал  

2024 года 

 

I-IV квартал  

2025 года 

 

I-IV квартал  

2026 года 

 

I-IV квартал  

2027 года 

 

I-IV квартал  

2028 года 

Участие в 

обучающих 

семинарах  

Правовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджетам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 ИТОГО  Всего 15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3    

Краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

15,2 9,3 2,0 1,3 1,3 1,3 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования  

Кореновский район                                                                                                                                                      А.П. Манько 

 
 


